13) Młody litewski książę Witowd syn Kynstuta.

14) Voigt T. V. str. 270. Lindenblatt str. 37. dowodzi, że się to stało w r. 1376.

15) Wigand v. Baldersheim, nie v. Heldrunen, jak go Schütz p. 82. nazywa.

16) Konrad v. Kunsecke.

17) Pristen znaczyć tu ma bez wątpienia Bresse lub Brześć nad Bugiem. Bresse jest to wyraz stary zamiast Brześcia. Później nazywa kronikarz to miejsce Priske.

18) Collega magistri, niemoże być socyuszem wielkiego mistrza, ponieważ oba socyusze jego w r. 1376. byli Runo de Liebenstein i Jan v. Schönfeld. Pewnie tu mowa o Janie Franke, którego kronikarz później bratem szpitalnym z Gerdaunen nazywa.

19) Statek.

tes invadunt, lanceas 6 insigentes in navim, jacentes cum *Kambucis* etc.; tamen manus eius evaserunt.

Frater Theodericus de Elner commendator de Balga in die omnium sanctorum cum magno exercitu, adjunctis aliis fratribus, intrat *Russiam*²¹⁾ in obsidionem castrum *Beliag*,²²⁾ ubi per noctem steterunt in numero 500. In crastino fratres accelerant per silvam grandem, intrant terram bonam *Cammentze*,²³⁾ quam ubique devastant. In terra *Samaytarum* noluerunt stare; cognoverunt eos esse armatos, quare intrantes terram *Kaltenarum*,²⁴⁾ quam rapina, igne, occisione perturbant virorum, mulierum et puerorum, quorum numerus existimare non potest, quos cum rapina immensa deduxerunt. Pagani huiusmodi considerantes intrant silvam, in qua rivus erat, quem fratres transvolant et per silvam properant. Sed et pagani celeriter in eos injiciunt lanceas, petras, kambucas, letaliter vulnerando, non obstantibus galeis aut loriceis etc. Quare fratres descendunt de equis et fit bellum acerrimum, in quo 21 cruciferi cesi sunt in mortem, preter multos nobiles. Quendam fratrem captivatum alligabunt ad arborem et lanceolis suis multis vulneribus occisum diis obtulerunt. Cuius animam cum ceteris deo sit commissa. *Frater vero Gerhardus*²⁵⁾ misericorditer a deo fuit preservatus.

*Magister convertit se ad terram in reditu ad exercitum in Kalanken, quam succendunt et spoliant et salubriter discedunt.*²⁶⁾

21) *Scriptor repetit h. l. iam supra a. 1373, commemoratam narrationem de expeditione Diderici de Elner. Pertinet ad a. 1376. quo eam etiam Schuetz p. 82, refert. Voigt T. V. 269.*

22) Quod antea scriptor *Bolishen* nominavit. Cfr. *Voigt T. V. 268. adn. 4.*

23) In *Mscr. hamentz* supra scriptum, nunc dicitur *Kamionka.*

24) Quam nunc dicunt *liollinjany* ad annum *Juram.*

25) Si hic *Gerhardus* est *Gerhardus de Lensen*, commendator *Ragnitae* pertineat necesse est res ipsa ad a. 1374. nam hoc anno mortuus est; vel annus mortis non recte traditus.